
 

 

UCHWAŁA NR IV/39/2018 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023  

oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach tego programu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.), Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia 

pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności lub świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIII/672/2014 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 9 stycznia 2014 r.  w sprawie 

zasad podwyższania kryterium dochodowego w zakresie dożywiania oraz warunków odpłatności za pomoc 

w formie posiłku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega oraz Dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

  

 

 Przewodniczący  

Rady Miasta  

 

 

 Bogusław Potański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 5902



Załącznik do uchwały Nr IV/39/2018 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów  w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program przewiduje 

wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 

kryterium dochodowe w wysokości do 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. Adresatami 

w/w Programu są m.in.: dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniowie do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, osoby i rodziny znajdujące się 

w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności 

osoby starsze, chore i niepełnosprawne. Uchwała Rady Ministrów wejdzie w życie 1 stycznia 2019 r. i z tym 

samym dniem utraci moc dotychczas obowiązująca uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 

2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.Wobec powyższego zasadne jest 

uchylenie uchwały Nr LIII/672/2014 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie zasad 

podwyższania kryterium dochodowego w zakresie dożywiania oraz warunków odpłatności za pomoc 

w formie posiłku, która została podjęta na podstawie w/w uchwały nr 221 Rady Ministrów i podjęcie 

przedłożonej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5902


		2018-12-31T12:49:15+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




